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Indications des valeurs nutritives 

Désignation du produit Lipofeine Fette & Zucker 
Pharmacode 7300113 
Désignation de l’objet Complément alimentaire 
Liste des ingrédients 
Le cas échéant, indications 
quantitatives sur les 
ingrédients 

Chitosan – Amidon – Agent de charge: phosphate de calcium – Gluconate 
de zinc – Levure enrichie en chrome (Saccharomyces cerevisae). 

Enveloppe:  Hydroxypropylméthylcellulose. 

Teneur en vitamines, minéraux et 
autres substances 

Proportion en pourcentage des 
quantités de référence 

  Pour 4 gélules 
Chitosan  1875 mg 

 % VNR 
Zinc  10 mg  100 % 
Chrome  37 µg  92 % 

* VNR = Valeurs Nutritionnelles de Référence

Consommation journalière 
recommandée en portions 

Réservé à l’adulte. 2 gélules 

Allergènes potentiellement 
présents 
(veuillez cocher) 

☐ Céréales contenant du gluten et produits dérivés
☐ Crustacés et produits dérivés
☐ Œufs et produits dérivés
☐ Poissons et produits dérivés
☐ Arachides et produits dérivés
☐ Graines de soja et produits dérivés
☐ Lait et produits dérivés, y compris le lactose
☐ Fruits à coque dure ou noix et produits dérivés
☐ Céleri et produits dérivés
☐ Moutarde et produits dérivés
☐ Graines de sésame et produits dérivés
☐ Dioxyde de sulfure et sulfites en concentrations supérieures à 10 mg/kg
☐ Lupins et produits dérivés
☐ Mollusques et produits dérivés

Le cas échéant, 
prescriptions de 
conservation 

/ 

Responsable de la mise sur 
le marché (distributeur) 

Arko Diffusion SA 
Route des Jeunes 5D – CP 1010 
1211 GENEVE26 
Tél : 022 300 13 81 

Le cas échéant, pays de 
production 

/ 

Mode d’emploi Réservé à l’adulte. Prendre 2 gélules avant les principaux repas (midi et soir) 
avec un grand verre d’eau (250 ml).  
Le Chitosan de LIPOFÉINE® Graisses & Sucres est d’origine végétale (sans 
origine crustacés). Il peut être conseillé aux personnes allergiques aux 
crustacés. 

Teneur en alcool / 
Valeurs nutritives 1 portion journalière (indication de 

la quantité) contient 



/ / 

Teneur en vitamines, minéraux et autres 
substances 

Proportion en 
pourcentage des 
quantités de référence 

 / / 
/ % 

OGM: indications pour les denrées alimentaires génétiquement 
modifiées, contenant des organismes génétiquement modifiés 
(OGM), ou issues d’OGM (art. 7 de l’ordonnance du DFI du 23 
novembre 2005 sur les denrées alimentaires génétiquement 
modifiées) 

Ne contient pas d’OGM 

Avertissement Réservé à l’adulte. Déconseillé aux femmes enceintes et allaitantes. Consulter un 
médecin en cas de problèmes digestifs préexistants (constipation, paresse 
intestinale, après une opération des intestins). 
Ne pas associer à un traitement hypolipidémiant sans avis médical. Prendre à 
distance (4h) des médicaments liposolubles (contraceptifs oraux, produits 
hormonaux, vitamines liposolubles (A, D, E, K, bêta-carotène), benzodiazépines, 
antiépileptiques). 
Ne pas dépasser la dose journalière recommandée. Un complément alimentaire ne 
doit pas se substituer à une alimentation variée et équilibrée et à un mode de vie 
sain. Ne pas laisser à la portée des jeunes enfants. 

Conseil nutritionnel / 
Avertissement / 

Ne pas dépasser la dose journalière recommandée.
Les compléments alimentaires ne remplacent pas une alimentation equilibrée et variée ni un mode de vie sain.
Tenir hors de la portée des enfants.


